
POLICE NAD METUJÍ - ČERVEN 2019 
 
PELLYHO DOMY 
DRÁTOVACÍ KURZ  
Čtvrtek 20. 6. 2019 / Konferenční místnost Pellyho domů 
Drátkování s Lenkou Vítkovou Kozárovou.  Více informací na www.policko.cz a fb.com/pellyhodomy  
 
KOLÁROVO DIVADLO 
ZÁVĚREČNÉ PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ TANEČNÍHO OBORU 
Neděle 2. 6. 2019 od 18:00 hod 
Závěrečné představení žáků tanečního oboru Alžběty Černé ZUŠ Police nad Metují. 
Vstupné: 100 / 80 Kč 
 
MŮŽEM I S MUŽEM  
Úterý 4. 6. 2019 od 19:00 hod 
Divadelní představení o tom, co ženy dělají, když si myslí, že je nikdo nevidí. Hrají: Kateřina Kaira 
Hrachovcová, Vanda Hybnerová, Jitka Sedláčková, Dáša Zázvůrková. Pořádá VIP Art Company. 
Vstupné: 490 / 450 Kč 
 
LETNÍ KINO  
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 
Středa 26. 6. 2019 od 21:45 hod / Areál Víceúčelového sportoviště, Malá Ledhuj 
Charismatický cynik Karel Král (Jiří Langmajer), trochu šovinista a sarkastický sympaťák, na kterého ženy letí, je 
šéfredaktorem časopisu Playboy. Jednoho dne jeho nezávazný způsob života utrží hned několik ran. .... 
Komedie / Česko, 2018 / 95 min. 
 

Začínáme po setmění. Změna programu vyhrazena. Deky, židle, křesílka apod. s sebou. Prodej drobného 
občerstvení zajištěn. Areál přístupný 60 min před zahájením projekce. V případné nepříznivého počasí 
(zhoršení povětrnostních podmínek) se promítání ruší. Náhradní termín o den později ve stejný čas. 
Aktuální informace vždy před projekcí na www.policko.cz a facebook.com/pellyhodomy. 
Vstupné: 80 Kč / 40 Kč děti do 15 let 
 
OSTATNÍ AKCE 
SKAUTFEST  
Sobota 1. 6. 2019 od 17:00 hod / areál Hospůdky U Pavla, Zděřina 
Těšit se můžete na hodně muziky, dobrého jídla a pití a pohodovou atmosféru! Také je možné přespat ve stanu, 
zahrát si míčové hry na hřišti za areálem, chytit wifinu a nebo sledovat západ slunce za Ostašem. Případně se dá 
i rozdělat oheň se vším, co k tomu patří. 
Zahrají: JAKSI TAKSI (pop-punk / Praha), Heebie Jeebies (OFFICIAL) (ska-rock / Hronov), Benjaming's Clan 
(celtic folk-pop / Petříkovice), Three Wild Guns (rockabilly / Hradec Králové), Bez Šance (punk-rock / Police nad 
Metují), Vivian (pop-rock'n'roll / Broumov), Annabase (funk-jazz / Police nad Metují) 
https://www.facebook.com/events/277193449854477/ 
Vstupné: 200 Kč 
 
POLICKÁ ZELŇAČKA -  4. ROČNÍK  
Sobota 8. 6. 2019 od 8:00 hod / Masarykovo náměstí 
Tradiční soutěž ve vaření polévky spojená s doprovodným programem a trhem.  
8:15 - 8:30 slavnostní zahájení a zahájení soutěže ve vaření / 9:00 - 11:00 soutěže pro kuchařské týmy / 11:30 
ukončení soutěže ve vaření, odběr soutěžních vzorků, hodnocení / 12:00 prodej polévky veřejnosti / 13:00 
vyhlášení výsledků soutěže. 
Uvedené časy jsou orientační. Podrobné informace o programu na samostatných plakátech a na www.policko.cz 
 
VYCHÁZKA POLICKEM II.  / Sobota 15. 6. 2019 
Výprava za poznáním architektury a historických událostí Bezděkova nad Metují a Radešova s Mgr. Tůmou, 
odborným pracovníkem Muzea Náchodska. Historická vycházka s ukázkami lidové architektury, haltýřů a míst 
spojených s historickými událostmi (popraviště). 
Délka trasy: 9 km / Náročnost: lehká až středně těžká, vesměs po zpevněných cestách. / Délka: cca 4 až 5 hod. 
Účastnický poplatek: 100 Kč dospělí / 50 Kč děti a studenti 
 
VYCHÁZKA POLICKEM III. / Sobota 29. 6. 2019 
Geologická vycházka s Ing. Stanislavem Staříkem, geologem Národního geoparku Broumovsko: z Police nad 
Metují do lomu Kalabon a zpět do Police n. M. přes Velké Petrovice. V průběhu vycházky se seznámíme s 
různorodými horninami usazenými na místech dnešního Policka, popovídáme si o využití kamene, proudění vody 
ve strukturách Polické pánve a jejím vlivu na formování zdejší krajiny a pokusíme se nalézt zkamenělé mořské 
živočichy. 



Délka trasy: cca 10 km, převýšení 150 m / Náročnost: lehká až středně těžká. / Délka: cca 5 až 6 hod. 
Účastnický poplatek: 100 Kč dospělí / 50 Kč děti a studenti 
 

Vycházky Polickem: Bližší informace, přihlášky a platba předem v informačním centru v Pellyho domech v Polici 
nad Metují, nejpozději 2 dny před konáním vycházky. Maximální počet účastníků na vycházce je 25 osob. 
 
MUZEUM PAPÍROVÝCH MODELŮ 
ZELENÝ DOMEČEK, NOVÁ TERASA 
VOLNÝ VSTUP DO MUZEA 
Pondělí 3. 6. 2019, 9:00 – 17:00 hod 
Muzeum papírových modelů 
  
CHARLIE CHAPLIN - film pod širým nebem 
Sobota 29. 6. od 21:30 hod / Nová Terasa 
Klasické grotesky nejznámějšího komika světa s doprovodem živé hudby. 
Vstupné dobrovolné 
 
MUZEUM DĚTEM 
Sobota a neděle 29. a 30. 6.2019, denně 9:00 – 17:00 / Muzeum papírových modelů 
Interaktivní dílnička pro malé návštěvníky přímo v expozici Muzea. 
  
VÝSTAVY 
PROBÍHAJÍCÍ VÝSTAVY: 
Alena Laufrová a Kateřina Kyselica: KORESPONDÁŽ A+K 
do 23. 6. 2019 / Zelený domeček 
Výstava dopisů - koláží, která vznikla z dvouleté korespondence dvou výtvarnic mezi Prahou a New Yorkem. 
Vstupné dobrovolné. 
 
Josef Kropáček: SBĚRATELSKÉ SNY JOSEFA K. 
do poloviny září 2019 / Muzeum papírových modelů 
Výstava historických vystřihovánek a modelů ze sbírky největšího sběratele v ČR. Některé z vystavených 
exponátů jsou starší 100 let a jsou vystaveny vůbec poprvé. 
  
RV 90 
do února 2020 / Muzeum papírových modelů 
Výstava pracovních modelů arch. Richarda Vyškovského, který během 50 leté dráhy autora papírových modelů 
publikoval v časopisu ABC více jak 1.000 stran vystřihovánek. 
  
NÁRODNÍ GEOPARKY ČR - VÝSTAVA 
10. - 30. 6. 2019, Konferenční místnost Pellyho domů 
Výstava přehledně a názorně seznamuje se zajímavostmi a aktivitami národních geoparků, zaměřených na 
rozvoj geoturistiky, popularizaci geologických a společensko-ekonomických souvislostí a interpretaci 
geologických bohatství České republiky. 
Výstava otevřena pondělí - pátek: 9:00 - 11:30 a 12:00 - 17:00, sobota 9:00 - 11:30 a 12:00 - 15:00 hod. 
Vstup: zdarma 
 
Veronika Psotková: KLENOTY - výstava  
Výstava zavěšené sochy v prostoru mezi Muzeem papírových modelů a Zeleným domečkem spojená s besedou 
a projekcí z tvorby této ojedinělé sochařky. Výstava potrvá do konce srpna. 
Vernisáž ve čtvrtek 18. 6. 2019 od 18:00 hod. 
 
Jan Petrov: SEDM - výstava 
27. 6. - 28. 7. 2019 / Zelený domeček  
Výstava obrazů absolventa polické ZUŠ, který se v současné době věnuje převážně hyperrealistické malbě. 
Vstupné dobrovolné. 
Vernisáž ve čtvrtek 27. 6. od 18:00 hod  
 
 
 
Prodej vstupenek v Informačních centrech v Polici nad Metují (tel. 491 421 501), Teplice nad Metují (tel. 
491 581 197) a v Náchodě (tel. 491 462 060), pokud není uvedeno jinak. 
 
Provozní doba Informačního centra Police n. M.:  
Pondělí - pátek: 9:00 - 11:30 a 12:00 - 17:00, sobota, svátky: 9:00 - 11:30 a 12:00 - 15:00 


